
OBSAH CSF 21
1 Úvodník
Osobní názory, úvahy a příběhy Soni Lechnerové, šéfredaktorky ČSR

4 Cover Photo
Fotografie na obálce doplňuje článek Petra Kuchaře Kouzlo voštiny.

6 Současné Vršovice
Publikace s pestrým pohledem na současné Vršovice očima hned ně
kolika fotografů.

10 Antonín Špát
Medailon fotografa, jenž zachycuje svět kolem sebe s lehkou ironií i humorem.

12 Dříve, než bude pozdě
Zálohování fotografií je většinou podceňováno jen do té doby, než o ně jejich 
autor přijde. Pakje ale již pozdě.

14 Výběr studiové sestavy
Jak vybrat sestavu zábleskových světel? Odpovědi najdete v našem článku, 
který je vodítkem jak pro výběr počtu záblesků, tak jejich výkonu.

18 JPG, nebo RAW?
Stále ještě fotografujete ve formátu JPG? Máme pro vás další srovnávací 
ukázky, a tentokrát se zaměříme také na pleťové odstíny.

24 Lowepro Attaché x50
Univerzální Pro Roller pro malou až střední výbavu je ideální na kratší 
cesty, a nabídne dva produkty v jednom - kufr a fotobrašnu současně.

28 Kouzlo voštiny
Osvětlení s reflektorem nebo softboxem doplněným o voštinovou pred
sádku má své osobité kouzlo ve fotografii portrétů, aktů i zátiší.

32 Fotointuice
Tento článek publikovaný před pěti lety vyvolal tolik pozitivních ohlasů, 
a také z našeho pohledu je velmi významný, proto jsme se jej rozhodli s 
menším doplněním publikovat znovu, a to nejen pro připomenutí, ale i 
pro naše nové čtenáře.

38 Mrazivá makrofotografíe
5 Martou Krmelovou se můžete vydat do království křehké námrazy zpro
středkovaného makroobjektivem.

46 Vždyť létat je snadné
Také amatérská fotografìe a video si nachází cestu do oblak, protože na 
našem trhu se objevují kvalitní a spolehlivé drony, díky kterým získáte 
možnost snímat z ptačí perspektivy.

FOTOSOUTEZ!
ZASÍLEJTE SVÉ SNÍMKY ELEKTRONICKY! 
Propozice к zasílání M 
soutěžních JK
fotografií najdete 
na našem webu Щ ' i * 
www.csfotografie.c^/ ^ >T
UPOZORNĚNÍ! Snímky v papírové formě již do soutěže ne
přijímáme!

50 Na plese s fotoaparátem
Fotografování plesů je řehole, ale může být i zajímavým sociálním dokumentem 
nebo kreativně pojatou reportáží. Jak se vypořádat se záludnostmi fotografování 
plesů vám poradí fotoreportérka Soňa Lechnerová.

56 Vidět víc než jiní _ ___
Tvůrčí fotografie je založena na fantazii a obrazotvornosti autora, a je ve 
své podstatě výsledkem kroků vedoucích к vizualizaci vašich představ 
a obrazů, jenž jste měli v hlavě již před stisknutím spouště fotoaparátu.

62 Kolódiová reminiscence
Naučte se pracovat s ultraširokoúhlými objektivy a vyberte si ten, který 
vašim požadavkům nejlépe vyhoví, poradíme také, jak ušetřit nemálo 
peněz za objektiv s vlastnostmi, které v praxi nevyužijete.

70 Ivo Fišer-Industrial
Galerie Čerťák uvádí výstavu jednoho z našich čtenářů.

76 Hovory R - Zavřou mě...
Robert Vano tentokrát vypráví o své desetileté cestě к tvorbě platinových foto
grafií, díky který se dostal i do registru policie.

(V# JSME TAKÉ NA 
Щ Ж FACEBOOKU!

POZOR! ČTĚTE DŮLEŽITOU INFOR

MACI 0 ZMĚNĚ OBSAHU MAGAZÍNU 

ČESKOSLOVENSKÁ FOTOGRAFIE NA STR. 96!


